- 1 -

山传院字〔2022〕41 号

关于印发《山东传媒职业学院
2022年专业技术职务竞聘工作实施方案》的通知

院属各部门：

现将《山东传媒职业学院 2022 年专业技术职务竞聘工

作实施方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

山东传媒职业学院

2022 年 5 月 7 日

- 2 -

山东传媒职业学院
2022 年专业技术职务竞聘工作实施方案

为加强学院专业技术人才队伍建设，充分调动和激发广

大教职工的积极性和创造性，进一步完善和落实以能力和业

绩为导向的人才评价机制，根据《高等学校教师职称评价基

本标准》（人社部发〔2020〕100 号）和《山东省高校教师

职称自主评聘管理办法的通知》（鲁人社发〔2021〕17 号）

等文件规定，结合学院实际，制定本方案。

一、基本原则

1.坚持实事求是、公正公开原则；

2.坚持师德为先、业绩为重原则；

3.坚持标准科学、流程规范原则。

二、竞聘范围、条件和办法

（一）竞聘范围

学院专业技术系列人员。

（二）竞聘条件及办法

竞聘条件、考核指标、竞聘办法及流程按照《山东传媒

职业学院专业技术职务竞聘申报评价条件（修订）》（山传院

字〔2020〕43 号）、《山东传媒职业学院专业技术职务竞聘业

内评价办法（修订）》（山传院字〔2020〕44 号）、《山东传媒

职业学院专职辅导员双线晋升实施方案（试行）》（山传院字

〔2020〕45 号）、《山东传媒职业学院专职思政课教师专业技

术职务竞聘申报评价条件及业内评价办法》（山传院字〔2021〕

- 3 -

33 号）等办法执行。

三、竞聘程序

（一）成立竞聘工作领导小组

组 长：孙茜芸

副组长：胡建军

成 员：齐元江、张 涛、丁瑞生、尹纪瑜、祝瑞玲

领导小组下设五个工作组，领导小组及工作组人员在工

作中涉及个人及近亲属竞聘时实行回避原则。

1.资格审查工作组

组 长：齐元江

副组长：刘 斐

成 员：姜阵威、陈 静、陈 浩、谢 双、李 燕、

吕 学、张慧芳、赵子豪、刘 彤、刘文倩、

李晓云

2.竞聘评审工作组

组 长：张 涛

副组长：董以敏

成 员：姜阵威、陈 静、高亚彤、陈 浩、谢 双

3.纪检监察工作组

组 长: 丁瑞生

副组长：方明所

成 员：李志东

4.民主测评工作组

组 长：尹纪瑜

- 4 -

副组长：叶效刚

成 员：姜阵威、陈 静、高亚彤、陈 浩、谢 双

5.量化赋分工作组

组 长：祝瑞玲

副组长：高 睿

成 员：姜阵威、陈 静、陈 浩、谢 双、李 燕、

吕 学、张慧芳、赵子豪、刘 彤、刘文倩、

李晓云

（二）公布岗位。在省编办核准的人员控制总量范围内，

根据学院发展需要，统筹考虑学院专业技术岗位分布、结构

比例、岗位数量及各岗位现聘用人数等因素，确定各系列各

级专业技术岗位竞聘数量。在全院范围内公布竞聘岗位数量、

等级、标准条件、考核指标等信息。

（三）个人申报。高校教师系列以教师所在系部或任课

系部为单位进行申报，专职思政课教师系列由思政教学部进

行申报，专职辅导员系列由学生工作处进行申报，图书档案

系列、卫生技术系列、工程系列、会计系列分别由图书馆、

总务基建处、实训中心、财务处进行申报。上述相关单位将

申报材料初审汇总后交资格审查工作组。

（四）资格审查。资格审查工作组对申报人员资格及申

报材料进行审查，并对符合条件的申报人员名单进行公示。

（五）民主测评。民主测评工作组负责组织并指导民主

测评工作。民主测评以材料汇总报送部门为单位，分别对通

过资格审查的申报人员进行民主测评。

- 5 -

（六）量化赋分。量化赋分工作组负责对申报人员的工

作量、论文著作、教科研成果、工作业绩等进行量化赋分，

并对量化赋分结果进行公示。

（七）专家评审。竞聘评审工作组负责成立初、中级专

业技术职务评价推荐小组和高级专业技术职务评价专家委

员会，评价推荐小组及专家委员会成员在评审前一天从专家

库中确定，实行保密及回避原则。评价推荐小组和专家委员

会根据量化赋分工作组的量化赋分结果，形成拟聘意见。

（八）监督执纪。纪检监察工作组负责对竞聘全过程进

行监督，并对拟聘人员名单提出意见建议。

（九）集体研究。学院党委根据岗位设置和工作实际，

参考评价推荐小组及专家委员会拟聘意见，集体研究决定拟

聘人选。

（十）公示备案。拟聘人选经公示无异议，将拟聘结果

报上级部门备案后，公布聘用结果。

四、其他事项

如竞聘工作中出现特殊问题或未尽事项，由竞聘工作领

导小组研究决定。

附件：山东传媒职业学院 2022 年专业技术职务竞聘岗

位设置

- 6 -

附件

山东传媒职业学院
2022 年专业技术职务竞聘岗位设置

院内发送：学院领导，院属各部门

山东传媒职业学院办公室 2022 年 5 月 7 日印发

共印 39 份

等级
教师竞聘

岗位数

专职思政

课教师竞

聘岗位数

专职辅导

员竞聘岗

位数

辅助系列

竞聘岗位

数

高级

三级 6 0 0 0

四级 8 0 0 1

五级 7 1 0 1

六级 20 3 1 1

七级 39 1 1 7

中级

八级 20 0 1 1

九级 31 0 3 4

十级 61 10 6 13

初级

十一级 49 1 4 10

十二级 19 0 0 3

十三级

	等级
	教师竞聘岗位数
	专职思政课教师竞聘岗位数
	专职辅导员竞聘岗位数
	辅助系列竞聘岗位数